[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 октября 2022 г.                   с. Александровское                                     № 1068
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                28 декабря 2020 г. № 80
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г. № 5, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа от 28 декабря 2020 г. № 80 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа от 14 мая 2021 г. № 436,                        от 25 июня 2021 г. № 625 ,от 08 сентября 2021 г. № 934, от 28 декабря 2021 г. № 1714, от 25 апреля 2022 г. № 459, от 04 июля 2022 г. № 722  ) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»
	«Объемы и источники финансового обеспечения  Программы
	Прогнозируемый объем финансирования Программы составит 17556,36 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

- за счет бюджета округа – 17556,36 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 5436,94 тыс. рублей;

в 2022 году – 7398,86 тыс. рублей;

в 2023 году – 1180,14 тыс. рублей;

в 2024 году – 1180,14 тыс. рублей;

в 2025 году – 1180,14 тыс. рублей;

в 2026 году – 1180,14 тыс. рублей.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Межнациональные отношения, противодействие экстремизму и профилактика антитеррористической направленности» позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и сроки финансового обеспечения Подпрограммы
	Прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы составит 12877,59 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

- за счет районного бюджета – 12877,59 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 4538,54 тыс. рублей;

в 2022 году – 6590,01 тыс. рублей;

в 2023 году – 437,26 тыс. рублей;

в 2024 году – 437,26 тыс. рублей;

в 2025 году – 437,26 тыс. рублей;

 в 2026 году – 437,26 тыс. рублей.

1.3. Приложение 8 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.А. Маковская

	Приложение 8
к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Профилактика правонарушений», утвержденное постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2022 г. № 1068

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа

Ставропольского края «Профилактика правонарушений»*

N п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений», всего

	5436,94
	7398,86
	1180,14
	1180,14
	1180,14
	1180,14

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее –бюджет округа)
	5436,94
	7398,86
	1180,14
	1180,14
	1180,14
	1180,14

	в т.ч. бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	2824,54
	4683,54
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа)
	848,66
	655,26
	605,26
	605,26
	605,26
	605,26

	в т.ч. краевой бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел образования администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел образования)
	4322,56
	6171,28
	242,88
	242,88
	242,88
	242,88

	в т.ч. краевой бюджет
	2724,54
	4583,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Круглолесский теротдел)
	265,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел)
	0,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00

	Средненский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Средненский теротдел)
	0,00
	240,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Муниципальная поддержка казачьих обществ», всего

	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	бюджет округа
	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в т.ч. предусмотренные:

	 администрация округа
	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Охрана общественного порядка, всего

	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	бюджет округа
	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	693,40
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.2.
	Организация и проведение казачьих военно-патриотических, спортивных игр, соревнований
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	2.
	Подпрограмма 2 «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Проведение семинаров, цикловых занятий, круглых столов, пресс-конференций, брифингов по проблемам профилактики наркомании и токсикомании среди молодежи
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	2.2.
	Организация выступления врачей-специалистов в средствах массовой информации  (местная печать, радио, телевидение) по вопросам профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма, текущей ситуации связанной с распространением наркомании и токсикомании, их причинах и негативных медицинских и социальных последствиях, пропаганде здорового образа жизни.
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	2.3.
	Проведение мероприятий антинаркотической направленности

	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	30,00
	30,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Проведение мероприятий по пропаганде негативного отношения к употреблению алкоголя и профилактика правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения

	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет округа
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрации округа
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Проведение медицинского обследования учащихся специалистами. Выборочное обследование подростков из группы риска, учащихся средних школ и учебных заведений начального и среднего профессионального образования
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	2.6.
	Проведение индивидуальной профилактической работы с лицами, входящими в группу риска (состоящими на профилактическом учете): обследование, ежемесячный тест-контроль биологических жидкостей, психокоррекция, а так же с семьями в которых имеются лица входящие в группу риска.
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	3.
	Подпрограмма 3 «Межнациональные отношения, противодействие экстремизму и профилактика антитеррористической направленности», всего

	4538,54
	6590,01
	437,26
	437,26
	437,26
	437,26

	бюджет округа
	4538,54
	6590,01
	437,26
	437,26
	437,26
	437,26

	в т.ч. краевой бюджет
	2824,54
	4683,54
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	в т.ч. краевой бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел образования
	4167,56
	5912,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. краевой бюджет
	2724,54
	4583,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел
	265,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел
	0,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00

	Средненский теротдел
	0,00
	240,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	 Антитеррористическая пропаганда и предупреждение совершения актов террористической направленности.

	2973,20
	4930,04
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	бюджет округа
	2973,20
	4930,04
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	в т.ч. краевой бюджет
	2824,54
	4683,54
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	в т.ч. краевой бюджет
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	отдел образования
	2867,94
	4824,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. краевой бюджет
	2724,54
	4583,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Приобретение, установка и текущий ремонт систем видеонаблюдения.

	1565,34
	1659,97
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00

	бюджет округа
	1565,34
	1659,97
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отдел образования
	1299,62
	1087,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Круглолесский теротдел
	265,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Александровский теротдел
	0,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00
	332,00

	Средненский теротдел
	0,00
	240,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Проведение мероприятий по предотвращению возникновения конфликтов, либо их обострения, на фоне межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	4.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы  Александровского муниципального округа Ставропольского края  «Профилактика правонарушений»  и общепрограммные мероприятия», всего

	155,00
	258,85
	242,88
	242,88
	242,88
	242,88

	бюджет округа
	155,00
	258,85
	242,88
	242,88
	242,88
	242,88

	в т.ч. предусмотренные:

	отдел образования
	155,00
	258,85
	242,88
	242,88
	242,88
	242,88

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	Реализация мероприятий по содействию занятости несовершеннолетних граждан

	155,00
	177,85
	161,88
	161,88
	161,88
	161,88

	бюджет округа
	155,00
	177,85
	161,88
	161,88
	161,88
	161,88

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу  образования
	155,00
	177,85
	161,88
	161,88
	161,88
	161,88

	4.2.
	Организация профильных лагерей труда и отдыха детей и подростков

	0,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00

	бюджет округа
	0,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00

	в т.ч. предусмотренные:

	отделу  образования
	0,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00
	81,00

	4.3.
	Организация работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы  по ресоциализации, социальной адаптации и  оказанию помощи
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	4.4.
	Оповещение лиц, освободившихся из мест лишения свободы, а также лиц,  осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы о формах социальной поддержки и возможности трудоустройства от общего количества освободившихся из мест лишения свободы граждан, осужденных
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	4.5.
	Реализация мероприятий по профилактике суицида среди несовершеннолетних граждан
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	4.6.
	Распространение среди населения округа специального раздаточного материала о видах и способах мошенничества
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

	4.7.
	Оказание содействия предприятиям (организациям) в создании исправительного  для отбывания наказания в виде принудительных работ, вместимостью до 50 человек
	Финансовое обеспечение не предусмотрено.

______________________________